

K/S Lünen

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 13 70 48

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Lünen
Råensvej 1
9000 Aalborg

CVR-nr.: 29 13 70 48
Stiftet: 29. september 2005
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ole Mølgaard Kristensen, Formand
Juttine Nielsen, Næstformand
Per Nørgaard Laursen

Direktion

Jens-Ejner Rønne Pedersen, Adm. dir.

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.188 t.kr. mod 2.419 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -692 t.kr. mod 3.398 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme. Når der bortses fra dette, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 2.187.636 | 2.419 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -2.507.420 | 1.083 |
| Driftsresultat | -319.784 | 3.502 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 15.523 | 234 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 10 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -387.679 | -348 |
| Årets resultat | -691.940 | 3.398 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 3.398 |
| Disponeret fra overført resultat | -691.940 | 0 |
| Disponeret i alt | -691.940 | 3.398 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 43.598.880 | 46.106 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>43.598.880</u> | <u>46.106</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>43.598.880</u> | <u>46.106</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.176.319 | 461 |
| Andre tilgodehavender | <u>225.381</u> | <u>96</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.401.700</u> | <u>557</u> |
| Likvide beholdninger | <u>723</u> | <u>6</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.402.423</u> | <u>563</u> |
| Aktiver i alt | <u>45.001.303</u> | <u>46.669</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 19.000.000 | 19.000 |
| Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | -8.795.368 | -8.795 |
| Overført resultat | 11.023.475 | 11.715 |
| Egenkapital i alt | 21.228.107 | 21.920 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 22.574.000 | 23.557 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 22.574.000 | 23.557 |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 1.040.000 | 1.030 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 32.200 | 32 |
| Anden gæld | 126.996 | 130 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.199.196 | 1.192 |
| Gældsforpligtelser i alt | 23.773.196 | 24.749 |
| Passiver i alt | 45.001.303 | 46.669 |
| 4 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital t.kr. | Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|--|-----------------------------|---|----------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 19.000 | -8.795 | 18.475 | 28.680 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 3.398 | 3.398 |
| Hævninger | 0 | 0 | -10.158 | -10.158 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 19.000 | -8.795 | 11.715 | 21.920 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -692 | -692 |
| | 19.000 | -8.795 | 11.023 | 21.228 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 t.kr. |
|---|----------------|---------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 387.679 | 348 |
| | 387.679 | 348 |

2. Investeringsejendomme

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 detail-ejendom beliggende i Tyskland, Lünen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> |
|--|-------------------|
| Vægtet afkastkrav, detail, Tyskland, Lünen % | 5,90 |
| Det samlede anvendte driftsafkast for Lünen ejendommen t.kr. | 2.571 |

Noter

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 23.614.000 | 1.040.000 | 22.574.000 | 19.500.000 |
| | 23.614.000 | 1.040.000 | 22.574.000 | 19.500.000 |

4. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. |
|--|-----------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 43.598.880 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | -2.507.420 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.730 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 43.599 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
